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24  lipca  obchodzone  jest  Święto  Policji.  Tego  właśnie  dnia,  98  lat  temu  powstała  Policja
Państwowa.  Z  tej  okazji  odprawiona  została  uroczysta  Msza  Św.  w  intencji  Śląskiego  Garnizonu
Policji.  Jak  co  roku,  policyjne  święto  było  okazją  do  wyróżnienia  policjantów  odznaczeniami  oraz
awansami  na  wyższe  stopnie  służbowe.

Na  zaproszenie  organizatora  w  uroczystości  wzięła  udział  delegacja  Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina
Policyjna  1939  r.  z/s  w  Katowicach,  której  przewodniczyła  Prezes  Teresa  Bracka.

W  katowickiej  Archikatedrze  Chrystusa  Króla  odprawiona  została  uroczysta  Msza  Św.  w  intencji  funkcjonariuszy  i
pracowników  cywilnych  Policji.  We  Mszy,  którą  koncelebrował  Ks.  bp  Marek  Szkudło,  wspólnie  z  proboszczem  katedry
Ks.  dr  Łukaszem  Gawłem  oraz  kapelanami  Śląskiego  Garnizonu  Policji,  wziął  udział  Zastępca  Komendanta
Wojewódzkiego  Policji  w  Katowicach  mł.  insp.  Mariusz  Krzystyniak  oraz  kadra  kierownicza  śląskiego  garnizonu.

Po  Mszy  Św.  uczestnicy  uroczystej  zbiórki  zebrali  się  w  Auli  im.  Aspiranta  Policji  Województwa  Śląskiego  Jana  Kali  w
Komendzie  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach.  Wojewoda  Śląski  Jarosław  Wieczorek  złożył  funkcjonariuszom  i
pracownikom  cywilnym  Policji  życzenia  z  okazji  Święta  Policji  a  następnie  wręczył  w  imieniu  Prezydenta  RP  Andrzeja
Dudy  „Medale  za  Długoletnią  Służbę",  a  mł.  insp.  Mariusz  Krzystyniak  uhonorował  wyróżnionych  odznakami  „Zasłużony
Policjant".  Wręczone  zostały  również  akty  mianowania  na  wyższe  stopnie  służbowe.

Zbiórka  była  również  okazją  do  wręczenia  przez  Wojewodę  Jarosława  Wieczorka  odznaczenia  -  Medalu  „Pro  Patria",
który  nadał  Szef  Urzędu  do  spraw  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych  Pani  Bernadecie  Banaszek,  na  wniosek
Zarządu  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  z/s  w  Katowicach.

Mł.  insp.  Mariusz  Krzystyniak  oraz  nadkom.  Janusz  Rygielski  zostali  wyróżnieni  przez  Prezes  Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  r.  Teresę  Bracką  pamiątkowymi  numizmatami  z  okazji  95.  rocznicy  utworzenia
Policji  Województwa  Śląskiego  oraz  powrotu  części  Górnego  Śląska  do  Polski  1922  –  2017  oraz  Listami  Honorowymi.

Na  zakończenie  zbiórki  mł.  insp.  Mariusz  Krzystyniak  w  imieniu  kierownictwa  Śląskiego  Garnizonu  Policji  złożył
policjantkom,  policjantom  oraz  pracownikom  cywilnym  serdeczne  życzenia  z  okazji  Święta  Policji.

Wojewoda  Śląski  Jarosław  Wieczorek  w  towarzystwie  Zastępcy  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Katowicach  mł.
insp.  Mariusza  Krzystyniaka  zwiedził  Izbę  Pamięci  przy  Zarządzie  naszego  Stowarzyszenia.  Prezes  Teresa  Bracka
przedstawiła  Wojewodzie  działalność  naszego  Stowarzyszenia  na  przestrzeni  ponad  dwudziestu  siedmiu  lat  a
przedstawiciel  Zarządu  Grzegorz  Grześkowiak  przedstawił  rys  historyczny  Policji  II  RP  oraz  losy  polskich  policjantów  w
aspekcie  Zbrodni  Katyńskiej.  Ponadto  opowiedział  o  udziale  w  II  Konspiracji  funkcjonariuszy  Policji  II  RP  oraz  o  kolejach
życia  rodzin  przedwojennych  policjantów  w  powojennej  Polsce.
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